拓维信息系统股份有限公司

证券代码：002261          证券简称：拓维信息         公告编号：2022-049

拓维信息系统股份有限公司

关于为全资子公司提供担保的公告

一、担保情况概述

为满足拓维信息系统股份有限公司（以下简称“公司”）之全资子公司重庆

芯锐算力科技有限公司（以下简称“重庆芯锐”）业务发展的需要，公司拟向其

在重庆人工智能创新中心项目过程中与华海智汇技术有限公司形成的合同义务

提供一般担保保证，总额度不超过人民币叁亿元。

公司第八届董事会第四次会议审议通过了《关于为全资子公司提供担保的议

案》。根据证监会《上市公司监管指引第 8 号——上市公司资金往来、对外担

保的监管要求》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公

司自律监管指引第 1 号——主板上市公司规范运作》、《公司章程》等有关规定，

本次担保无需提交股东大会审议，董事会审议通过后方可实施。

二、被担保人基本情况

公司名称：重庆芯锐算力科技有限公司

统一社会信用代码：91500107MAACBTL25K

企业类型：有限责任公司

法定代表人：向静

注册资本：5000 万人民币

住所：重庆市高新区西永街道西永大道 28—2 号 601—A147 号

成立日期：2022 年 5 月 27 日

经营范围：一般项目：软件开发；人工智能应用软件开发；人工智能基础软

件开发；人工智能硬件销售；人工智能基础资源与技术平台；信息系统集成服务；

人工智能行业应用系统集成服务；人工智能公共数据平台；技术服务、技术开发、

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，并对公告

中的虚假记载、误导性陈述或重大遗漏承担责任。

                                                                                 拓维信息系统股份有限公司

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；信息技术咨询服务；人工智能双创

服务平台；计算机软硬件及外围设备制造；计算机软硬件及辅助设备批发；电子

产品销售；物联网技术研发；物联网设备销售；5G 通信技术服务；互联网数据

服务；业务培训（不含教育培训、职业技能培训等需取得许可的培训）。（除依

法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

由于公司设立时间较短，截至披露日，其资产总额为 0，负债总额为 0，净

资产为 0，营业收入为 0，净利润为 0。

三、担保事项的主要内容

担保额度：不超过人民币叁亿元

担保方式：一般担保保证

担保期间：保证期间为合同债务履行期限届满之日起 6 个月

担保范围：债务人在合同中的全部义务（包括但不限于供货、承担违约责任、

赔偿责任）

四、董事会意见

公司董事会认为为全资子公司提供上述担保能够充分满足其业务经营的需

求，通过重庆人工智能创新中心项目，一方面进一步加深与华为在鲲鹏产业链的

合作，能够更好的学习和掌握鲲鹏系产品的生产、研发、交付能力，提升自身能

力，另一方面加深与重庆政府的合作粘性，为后续进一步打开重庆市场提供契机，

符合公司整体利益。符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。上述担保的财

务风险处于公司可控的范围之内，对公司的正常经营不构成重大影响，不存在损

害公司及广大投资者利益的情形。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司累计对合并报表范围内子公司已审批的担保额度总

金额为 40000 万元，担保余额为 40000 万元，占公司最近一期经审计净资产的

11.01%。除此之外，公司及控股子公司不存在对合并报表外单位提供担保的情

形、不存在逾期对外担保的情形、不存在涉及诉讼的对外担保的情形、亦不存在

因担保被判决败诉而应承担损失的情形。

六、备查文件

                                                                                 拓维信息系统股份有限公司

1、公司第八届董事会第四次会议决议。

特此公告。

拓维信息系统股份有限公司董事会

                                   2022 年 6 月 20 日